
令和 8 年 2 月 2 日 

富山商工会議所 

 

代表電話への自動音声案内導入のお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当所の運営に格別のご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、当所では、代表電話へのお問い合わせ対応の円滑化を目的として、自動音声案

内を導入することといたしました。本システムは、発信者に音声案内をお聞きいただき、内容

に応じた番号を選択していただくことで、担当部署へ迅速にお繋ぎする仕組みです。 

 つきましては、令和 8 年 3 月 2 日（月）以降、代表電話へお電話をいただいた際には、自

動音声案内が流れますので、案内に従って番号を選択していただけますと幸いです。なお、

各部署への直通電話は従来どおりご利用可能となっております。 

 何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。            謹白                        

 

■自動音声案内の流れ 
  代表電話にお電話いただくと、以下のとおり自動音声案内が流れます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■お問い合わせ 

 富山商工会議所 企画総務部 情報化推進課 ☎076-423-1112(直) 

 お電話ありがとうございます。 

 こちらは富山商工会議所でございます。 

 音声でご案内いたしますので、ご用件の番号を押してください。 

 なお、ご案内の途中でも操作できます。 

 税務、労務、創業など、経営に関するお問い合わせは「1」を、 

 貸会議室、会報チラシ同封サービスに関するお問い合わせは「2」を、 

 入会・登録変更、特退金、検定、貿易証明、イベントに関するお問い合わせは 「3」を、 

 それ以外のお問い合わせは「4」を押してください。 

 もう一度ご案内番号をご確認になりたい方は 「5」を押してください。 

 ➡担当者にお繋ぎいたします。しばらくお待ちください。 


